Hanbel ve Beyhakî'nin kaleme aldığı *Kitâbu'z-zühd* isimli eserlerle başlamak gerekir. Daha sonra şu eserler sıraya girer:

er-Ri'âye li hukûkillah,² *Hatmu'l-evliya*,³ *el-Luma' fi't-tasavvuf*,⁴ *et-Taarruf li mezhebi ehli't-tasavvuf*,⁵ *Kûtu'l-kulûb*,⁶ *Hilyetu'l-evliya*,⁷ *er-Risale fi't-tasav-*

2 Haris Muhasibî (ö. 243/857), Hülya Küçük / Şahin Filiz (çev.), İstanbul, 2000

3 Hâkim Tirmizî (ö. 285/898), Salih Çift (çev.), İstanbul, 2007

4 Ebu Nasr Serrac Tusî (ö. 378/988), Hasan Kâmil Yılmaz (çev.), İstanbul 1996

5 Kelâbazî (ö. 380/990), Süleyman Uludağ (çev.), İstanbul, 1979

6 Ebu Tâlib Mekkî (ö.386/996), Muharrem Tan (çev.), İstanbul, 1999

7 Ebu Nuaym İsfahanî (ö. 430/1039), (*Allah Dostları* isimli eserin içinde tercümesi vardır.)

8 Abdülkerim Kuşeyrî (ö. 465/1072), Süleyman Uludağ (çev.), İstanbul, 1978

9 Hucvirî (ö. 470/1077), Süleyman Uludağ (çev.), İstanbul, 1982

10 Abdullah Herevî (ö. 482/1088), Abdurrezzak Tek (çev.), Bursa, 2008

11 Gazzâlî (ö. 505/1111), Türkçe tercümelere vardır. İslâm dünyasında yaygın olan dolayısıyla çok okunan eserlerden biridir.

vuf,⁸ *Keşfu'l-mahcûb*,⁹ *Menazilu's-sâirîn*,¹⁰ *İhyau ulûmi'd-din*,¹¹ *el-Gunye li talibi tariki'l-Hak*,¹² *Meşrebu'l-ervâh*.¹³

Tekke eğitimiyle iç içe olan bu eserler kaleme alındığı yıllarda bazı sufiler de tekke hayatının adâb ve erkânıyla ilgili görüş ve fikirlerini olgunlaştırıyordu. Bu işin en kıdemli “usta”sı Horasan bölgesinde yaşayan Ebu Saîd Ebu'l-Hayr'dır. (ö. 440/1049). Ebu Saîd'in torunları tarafından kaleme alınan ve bir Rus müsteşriki tarafından yayınlanan menkıbeleri vardır: *Hulâf u Suhanân*¹⁴ ve *Esrâru't-tevhîd*.¹⁵

B- İkinci Dönem Klasikleri

İlk beş asırda, kurulup gelişen tekke düşüncesi önemli mimarlarının kaleminden temel eserlerini ortaya koymuş ve tartışmaya açmıştır.

51 Mustafa Kara, İstanbul, 2001.

52 Metin İzetî, İstanbul, 2004.

53 Mustafa Özdamar, İstanbul, 1994.

Türkiye Mevlevihaneleri⁵⁴

Bir fotoğraf albümü olan eserde yer alan metinleri Prof. Dr. Haşim Karpuz kaleme almıştır.

İstanbul'daki Tekke, Zaviye Ve Hankahlar Hakkında

1199 Tarihli Önemli Bir Vesika⁵⁵

1199 (1784) yılının 1 Muharreminde Padişah I. Abdülhamid'in tarikat erbabına dağıtacağı hediyeler sebebiyle İstanbul'da bulunan tekkelerin semtlere göre yapılan listesidir.

Müfredat defterinde 233 tekkenin adı sıralanmıştır.

II. Milletlerarası Osmanlı Devletinde Mevlevîhaneler Kongresi, 1993⁵⁶